
                                                                              

 

                                                        
 

 

 
 
 

Raadsvoorstel 
 
 
 
Status: Besluitvormend 
 
 
 
 

  
Agendapunt: 4 
  
Onderwerp: Definitieve ontwerp wijziging GR GBLT  
  
Datum:  22 oktober 2024  
  
Portefeuillehouder: drs. R.W.J. van Leeuwen  
  
Decosnummer: 1876  
  

Informant: Ilan Schaftenaar 
 i.schaftenaar@dalfsen.nl 
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Voorstel: 
1. Toestemming te verlenen aan het college van burgemeesters en wethouders tot wijziging van de 
Gemeenschappelijke regeling GBLT in verband met de toetreding van de colleges van burgemeester 
en wethouders van de gemeenten Veenendaal, Woudenberg en Renswoude, conform het ontwerp 
(inclusief de bijlage Bevoegdheden, als bedoeld in artikel 6, tweede lid van het ontwerp); 
 
2. Dit besluit middels toezending overeenkomstig artikel 10:31, eerste lid, van de Algemene wet 
bestuursrecht bekend te maken aan het college van burgemeester en wethouders. 

 



                                                                        
 

 

 
Inleiding:  
Eerder is het voorgestelde ontwerp van de gewijzigde gemeenschappelijke regeling GBLT en het 
toetreden van de gemeenten Veenendaal, Woudenberg en Renswoude aan u gezonden voor 
zienswijze. Op 7 mei 2024 heeft u, evenals alle andere deelnemers in GBLT, besloten geen 
zienswijze in te dienen met betrekking tot het ontwerp van de gemeenschappelijke regeling. 
   
Het voorstel voor aanpassing van de gemeenschappelijke regeling is behandeld in de vergadering van 
het algemeen bestuur van de GBLT op 11 september 2024. Op basis van de ontvangen reacties heeft 
het algemeen bestuur ingestemd met het aanbieden van de gewijzigde gemeenschappelijke regeling 
voor besluitvorming door het dagelijks bestuur aan de deelnemende colleges en dagelijkse besturen 
in GBLT.   
 
De colleges en dagelijkse besturen wordt dan ook gevraagd te besluiten over de voorgelegde 
gewijzigde gemeenschappelijke regeling GBLT. Bijgaand treft u hiervoor het vastgestelde ontwerp van 
11 september 2024 van de gemeenschappelijke regeling, inclusief een memo met een toelichting en 
een model wijzigingsbesluit voor uw college en dagelijkse besturen.   
 
Argumenten: 
1. Op 7 mei 2024 heeft u besloten geen zienswijze in te dienen met betrekking tot het  
ontwerp van de gemeenschappelijke regeling.  
2. Gelet op de inhoud van de gevraagde aanpassingen en omdat de wijzigingen geen inhoudelijke  
gevolgen hebben voor de gemeente Dalfsen. 
 
Kanttekeningen en risico’s 
Niet van toepassing. 
 
Alternatieven: 
U kunt besluiten om niet in te stemmen met de toetreding van de gemeenten Veenendaal,  
Woudenberg en Renswoude. 
 
Duurzaamheid: 
Niet van toepassing. 
 
Financiële consequenties: 
Niet van toepassing 
 
Communicatie: 
Na uw besluitvorming wordt het college van burgemeesters en wethouders over het besluit 
geïnformeerd. 
 
Vervolg: 
Wanneer de raad instemt met dit voorstel, zal het college worden voorgesteld om de 
Gemeenschappelijke Regeling te wijzigen. Uiterlijk 1 december 2024 dienen wij onze besluitvorming 
kenbaar te maken aan het dagelijks bestuur van GBLT. 
 
Bijlagen:
1. Begeleidende brief voorstel gewijzigde GR GBLT 2024 
2. Ontwerp GR GBLT AB 11 september 2024 
 
 
Burgemeester en wethouders van Dalfsen, 
 
de burgemeester, de gemeentesecretaris/alg. directeur, 
Rikus Jager H.J. van der Woude 
 
 
  



                                                                        
 

 

 
 
 
Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 22 oktober, nummer 1876; 
 
overwegende dat: 
 
op 10 april 2024 het bestuur van GBLT het ontwerp van de gewijzigde regeling, met ook de colleges 
van burgemeester en wethouders van de gemeenten Veenendaal, Woudenberg en Renswoude als 
deelnemer, heeft vastgesteld en op 11 april 2024 heeft aangeboden aan de deelnemende organisaties 
en aan de colleges van burgemeester en wethouders van de gemeenten Veenendaal, Woudenberg 
en Renswoude (inclusief de bijlage Bevoegdheden, als bedoeld in artikel 6, tweede lid van het 
ontwerp), met het verzoek om de raden en algemene besturen conform artikel 61 lid 3 en 5 Wgr de 
gelegenheid te bieden een zienswijze naar voren te brengen. 
 

de raad in zijn besluit 7 mei 2024 aan het dagelijks bestuur van de GBLT kenbaar heeft gemaakt geen 
zienswijze naar voren te zullen brengen. 

 

op 11 september 2024 het bestuur van GBLT het definitieve ontwerp van de gewijzigde regeling heeft 
vastgesteld en op 13 september 2024 heeft aangeboden aan de deelnemende organisaties en de 
colleges van burgemeester en wethouders van de gemeenten Veenendaal, Woudenberg en 
Renswoude (inclusief de bijlage Bevoegdheden, als bedoeld in artikel 6, tweede lid van het ontwerp). 

 

het definitieve ontwerp van 11 september 2024, met uitzondering van de bijlage Bevoegdheden, 
inhoudelijk geheel overeenkomt met het ontwerp van 10 april 2024, met de kanttekening dat de bijlage 
Bevoegdheden nu ook de toeristenbelasting 2024 bevat voor de gemeenten Veenendaal en 
Woudenberg, omdat deze bevoegdheid ook aan GBLT wordt overgedragen; 

 

gelet op Artikel 61 van de Wet gemeenschappelijke regelingen en gelet op artikel 61 lid 4 en 5 Wgr.; 

 

  b e s l u i t : 
 
 
1. Toestemming te verlenen aan het college van burgemeesters en wethouders tot wijziging van de 
Gemeenschappelijke regeling GBLT in verband met de toetreding van de colleges van burgemeester 
en wethouders van de gemeenten Veenendaal, Woudenberg en Renswoude, conform het ontwerp 
(inclusief de bijlage Bevoegdheden, als bedoeld in artikel 6, tweede lid van het ontwerp); 
 
2. Dit besluit middels toezending overeenkomstig artikel 10:31, eerste lid, van de Algemene wet 
bestuursrecht bekend te maken aan het college van burgemeester en wethouders. 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 11 november 
2024. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
Rikus Jager             Mara Zweers   
 


